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Ukeplan for maling av huset
Skal huset males i helgen? Da lønner det seg å starte allerede mandag.

Av Bjørg Owren/ifi.no

Når huset skal males utvendig, er det som regel innkjøp av maling og påføring av toppstrøket det
fokuseres mest på. Men for at malingen skal holde det den lover, er det mer som skal til enn å få riktig
type maling eller beis raskt opp på veggen.

Både levetiden på behandlingen og selve jobben ville bli bedre dersom vi la mer vekt på hele prosessen,
det vil si også forarbeidet, ifølge IFIs Forum for maling. De ønsker å slå et slag for at godt utført arbeid er
en god investering for en huseier.

LES OGSÅ: Slik maler du huset.

Sett av nok tid
– Toppstrøket er bare siste del av maleprosessen, selve finishen. Men for at resultatet skal bli bra må
jobben gjøres godt fra starten. Underlaget skal være rent og tørt, og alle åpne sår og skader skal være
grunnet og flekkmalt før toppstrøket påføres, sier de.

Det er samme prosedyre som gjelder, enten huset skal behandles med maling, beis eller dekkbeis.
Jukses det her, er det ingen malingsgaranti som gjelder.

Fagpanelet anbefaler derfor at det settes av tid til alle fasene i prosessen.



IFI.no

2

LES OGSÅ: Dette er tegnene på at du må male om.

VASK: Ha utstyret klart og ta vaskingen på mandag. (Foto: Mari Andersen Rosenberg/ifi.no)

Mye å spare
– Er planen å male huset i helgen, er det lurt å starte allerede mandag. Da har man tid til å gjøre alt helt
klart, sier de.

Underlaget skal være rent, tørt og fast, så det må settes av tid til vasking, skraping av løs maling,
grunning av bart treverk og flekkmaling over grunningen. Det må også beregnes tid til tørking.

LES OGSÅ: Slik vasker du huset.

– Legg tid i forarbeidet. De timene som brukes ekstra her kan man spare mye på, og sikre god levetid på
malingen, sier IFIs Forum for maling.
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SJEKK: Når huset er rent, er det klart for å sjekke om det er løs maling eller andre skader som skal flikkes på. (Foto: Kristian
Owren/ifi.no)

Plan dag for dag
Hvis huset skal males til helgen er dette anbefalt ukeplan:

Mandag: Huset vaskes.

Tirsdag: Kledningen sjekkes for skader og sår. Løs maling skrapes vekk.

Onsdag: Bart treverk grunnes.

Torsdag: Området som er grunnet flekkmales ett strøk.

Fredag: Strøk nummer to av flekkmaling påføres.

Lørdag: Veggene males.

Søndag: Nyt resultatet og vel utført arbeid.
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GRUNNING: Bart tre må grunnes før det beises eller males på nytt. (Foto: Nordsjö)

MALE: Når forarbeidet er godt gjort, er det en fornøyelse å ta fatt på toppstrøket. (Foto: Nordsjö)


